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Redaktionen 
Af Morten Jørgensen, redaktør 

Tapdrup har de seneste år budt velkommen til nye borgere 

og glædet sig over en udvikling med tilgang af 

børnefamilier. 

Nu glæder vi os til, at der kommer gang i udstykningen på 

Børgesens mark, Tapdruphøjen, så det enlige hus på 

toppen får selskab af flere huse, og Tapdrup kan byde velkommen til endnu flere 

børnefamilier, seniorer og andre borgere, som ønsker at bo her. Det samme kan vi ønske 

for bebyggelsen af Taphede. Kom nu i gang! 

 

En gruppe frivillige har taget initiativ til at skabe gode rammer for at komme ud i den 

friske luft og nyde naturen og landskabet rundt om os. Det initiativ skal vi tage imod og 

hjælpe dem med. Vi glæder os til at følge udviklingen af stisystemet ved Nørreåen.   

 

Nu er det efterårstid. Nogle vil måske sige, at der ingen sommer har været, og forår er 

gået over i efterår. Så galt har det ikke været, men trods alt var det en træls sommer med 

regn og blæst. Alligevel er vi mennesker nogle utaknemmelige asner, for træer og buske 

har virkelig nydt al den væde, og græsplænerne har vel ikke været tættere på 

Wimbledon-status end i år.  

Nu skal vi glæde os over den tid, hvor træer og buske får smukke og gyldne farver, 

luften bliver kølig og klar, lyset tændes i stuerne om aftenen, og der ryger måske en pind 

igennem kakkelovnen. 

 

Redaktionen ønsker læserne et hyggeligt og stemningsfyldt efterår med mange gode 

oplevelser i den smukke natur omkring Tapdrup. 

Frist for indlevering af bidrag til næste nummer af Tappen er den 23. november 

2024. 
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Brug bussen, når du kan 
Redaktionen 

Bus fra og til Tapdrup 

Tapdrup betjenes af 

buslinje 751, der nu også 

erstatter den tidligere linje 

4 i Viborgs bybusser.  På 

hverdage har ruten 11 

afgange fra Tapdrup mod 

Viborg og 11 afgange fra 

Viborg mod Tapdrup.  

Som noget nyt kører 

bussen også på lørdage 

samt søn- og helligdage. 

Om lørdagen er der 8 

afgange fra Tapdrup mod 

Viborg og 8 afgange retur, 

og på søn- og helligdage er der 7 afgange hver vej. 

Brug bussen, når du kan. Nu er det ovenikøbet en gul elbus, som kører for os.  

 

Fordele og ulemper 

Der er næppe tvivl om, at familier med skolesøgende børn på Møllehøjskolen er noget 

utilfredse med den nye busdrift. Til gengæld får deres børn, når de fortsætter på 

Lysningen Skole i 7. klasse, bus til døren, når de skal til og fra skole.  

Et andet tilbud, som også forsvinder med den nye køreplan, er muligheden for at køre 

til og fra Overlund Bydelscenter, men der var i forvejen kun ganske få, som benyttede 

sig af det.  

Til gengæld kan man med ro i sindet invitere sin kone, kæreste, mand eller svigermor 

på middag og en cocktail i byen, uden at tænke på kørekortet. Sidste busafgang lørdag 

fra Viborg er kl. 22.00.  

Se køreplanen for rute 751 – Tapdrup bussen – på  

https://www.midttrafik.dk/koreplaner/regional-lokal-og-flexbusser/  

 

Hvor meget koster det? 

Der er forskellige priser på en busbillet afhængig af den rejsendes alder m.m. 

Se priser på  

https://www.midttrafik.dk/billetter-og-priser/billetter/pensionistkort/viborg-kommune/  

Med et personligt rejsekort (65 år +) koster en billet fra Tapdrup til Viborg ca. 14,- kr.   

 

https://www.midttrafik.dk/koreplaner/regional-lokal-og-flexbusser/
https://www.midttrafik.dk/billetter-og-priser/billetter/pensionistkort/viborg-kommune/
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Livestreaming af foredrag 
Morten Jørgensen, Tapdrup Menighedsråd, skriver: 

Efterårets program for livestreaming af naturvidenskabelige foredrag fra Aarhus 

Universitet ser således ud:   

 tirsdag 24-09-2024: Spejlbilleder og molekyler. Spejlbillede-molekyler består 

af samme atomer, men er et spejlbillede af hinanden. Det ene kan være vitalt for 

os, mens den anden version kan være giftig. Derfor er det afgørende at forstå 

molekylernes struktur – bl.a. når der udvikles nye lægemidler. 

Professor ved Institut for Kemi på Aarhus Universitet Karl Anker Jørgensen.  

 tirsdag 01-10-2024: Jordens forhistoriske klimakatastrofer. Igennem Jordens 

4,6 mia. års historie har klimaet ændret sig mange gange. Variationer i 

drivhuseffekten har spillet en nøglerolle i Jordens klimaforandringer, men hvad 

styrede drivhuseffekten før vi mennesker kom til, og hvad kan vi lære af det? 

Professor i geofysisk ved Aarhus Universitet David Lundbek Egholm. 

 tirsdag 22-10-2024: Teleskopet – vores øje til universet. Teleskoperne giver os 

ikke bare flotte billeder, men kan også give os viden om bl.a. big bang og 

universets udvidelse, samt om stjerners grundstofindhold og deres exoplaneter. 

Hør om teleskopets historie og hvordan det er nøglen til at forstå universet. 

Professor i astrofysik Hans Kjeldsen og museumsinspektør Hans Buhl, begge 

Aarhus Universitet. 

 tirsdag 12-11-2024: Fortidens og fremtidens vilde natur. Mange dyre- og 

plantearter er i disse år i tilbagegang – men hvornår begyndte nedgangen og hvad 

er årsagerne? Lær naturens spilleregler at kende for bedre at komme de truede 

arter til undsætning. 

Anne Eskildsen, biolog, Hans Henrik Bruun, professor i økologi, og Rasmus 

Ejrnæs, professor i biodiversitet. 

 tirsdag 19-11-2023: Videnskaben om øl. Hos Carlsberg brygger de ikke kun øl 

– deres forskningslaboratorium har gennem årene også udviklet viden og nye 

teknikker som ikke kun har forbedret produktionen af øl, men som også har 

bidraget til forskning i bl.a. gær og klimatolerante planter. 

Birgitte Skadhauge, forskningsleder, og Erik Lund, brygmester, begge Carlsbergs 

laboratorium. 

Der uddeles smagsprøver. Entre 30,- kr., som betales kontant.  

Tilmelding nødvendig og senest 27. september 2024 på 

aabrinken9@outlook.com. (i kirkebladet står der 12. september) 

 

Aktiviteten finder sted i Sognehuset, Højtoften 3, Tapdrup og begynder hver gang kl. 

19.00. Bortset fra den 19. november er tilmelding ikke nødvendig. 

 

mailto:aabrinken9@outlook.com
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BT`s Idrætsforening 

 

Af Dennis Krogsdal Laursen, 

næstformand i Bruunshåb/Tapdrup 

Idrætsforening (B/T)  

Indendørssæson  

I skrivende stund er sommervejret vendt 

tilbage, men vores dygtige udvalg og 

trænere er klar til at fylde halgulvet med 

passer af glade børn og voksne – 

indendørssæsonen starter nemlig snart.  

  

Badminton indleder sæsonen i uge 35 og 

vanen tro er onsdag fyldt med svirp fra 

baghånden og fjerbolde, der flyver over 

nettene. To af vores trænere har været på 

kursus og er klar med de nyeste øvelser og 

viden. Mandag aften er det også muligt at 

leje bane til motionsbadminton. 

Programmet og de forskellige hold kan ses 

på vores nye hjemmeside bt-if.dk – find 

det enkelte hold, hvor der også er formular 

til tilmelding.   

 

Gymnastik starter mandag i uge 36, hvor 

halgulvet igen ligger an til bevægelse for 

små og store. Trænere og udvalg er klar til 

at starte sæsonen og en del trænere skal på 

kursus her i september og vender hjem 

med ny inspiration. Som altid skal 

tilmelding ske efter 3. gang, men hvis du 

eller dit barn allerede ved, at I vil gå på et 

hold, kan I tilmelde jer nu. Find det enkelte 

hold på vores hjemmeside, hvor der både 

kan ses tider og tilmeldingsformular.  

 

Floorball startede op i august og denne 

gang med bander. Vi har været heldige at 

kunne finansiere bander gennem Sparnord 

fonden, DGI/DIF og Anders Brøndums 

velgørende fond. Banderne vækker stor 

glæde og giver et anderledes og hurtigere 

spil. Vi er pt. omkring 12 til floorball hver 

mandag kl. 19.30-20.45, så der er kun 

plads til et par få stykker mere. Er du 

interesseret, så kig endeligt forbi.   
 

Jumping fitness og hathayoga er helt 

udsolgt. På yoga er der dog 

enkelttilmelding pr. gang, hvis man vil 

med. Se vores hjemmeside for mere info. 

Vi oplever stor efterspørgsel på jumping 

fitness og søger en, der vil være afløser på 

vores nuværende hold eller måske have sit 

eget hold? Er du interesseret i at høre mere, 

kan du kontakte mig på tlf. 25 30 98 05.   
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Udendørsaktiviteter godt i gang  

Fodbold har været godt i gang i noget tid 

og det er en fornøjelse at se de mange 

medlemmer og tilskuere på træningsan-

lægget, næsten uanset ugedag.   

 

Open fitness lavede før sommerferien et 

nyt hold med fokus på TRX som er en 

slyngetræner, der kan bruges til at træne 

hele kroppen. Det var en succes med 16 

deltagere og vi har igen et hold i gang på 

denne side af ferien. Holdet er fyldt, men 

her kører vi også med enkelttilmelding ved 

afbud. Vores lørdagshold er fortsat i gang 

og giver en god start på weekenden. Kom 

og vær med, hvis du vil have styrket din 

krop.   

 

Padel. Har du prøvet at spille padel? Ellers 

er det oplagt i den kommende tid, hvor 

vejret bliver godt. Der er ikke noget som at 

være aktiv udendørs og få noget spil i gang 

med familien eller vennerne. Du kan enten 

være medlem eller betale via pay and play 

for den tid, du spiller. D. 7/9 holder vi 

Jyske Bank Cup på padelbanerne, så kom 

endelig og kig og bak op om de lokale 

helte.  

 

Eller hvad med en omgang discgolf? 

Banerne i Nordisk Park står klar til at tage 

imod dig. Hvis du ikke vil på egen hånd, 

kan du også komme om tirsdagen, hvor der 

er fælles træning. Her bliver du bedre til 

spillet og får nogle hyggelige timer med de 

andre medlemmer.  

  

 

 

 

  

De frivillige kan ikke undværes  

De efterhånden mange aktiviteter i 

foreningen er kun mulige på grund af vores 

seje og dygtige frivillige, der ligger mange 

timer i foreningen. Så vi håber, at du vil 

sige ja, hvis de spørger dig om du vil 

hjælpe med at gøre klar, rydde op eller 

noget tredje. Det gør opgaven lettere for 

dem og det betyder mere end du tror. Eller 

hvis du selv tilbyder din hjælp, uanset hvor 

meget du kan byde ind med. Eller hvis du 

siger tak til dem efter en god træning. Der 

skal selvfølgelig lyde en stor tak til dig, der 

allerede bidrager og anerkender de 

frivillige. Vi har heldigvis mange, både 

frivillige, medlemmer og forældre, der 

giver en hånd med, men der er altid plads 

til flere, så vi kan løfte i flok og være fælles 

om vores foreningsliv og fællesskab. 
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Tapdrup Menighedsråd 

 

Af Morten Jørgensen, formand for 

Tapdrup Menighedsråd 

Gudstjeneste og Pizza 

Gudstjeneste & Pizza arrangementerne 

fortsætter i efteråret, og tak for den store 

tilslutning indtil nu. Vi håber, det 

fortsætter og er klar til at tage imod jer. 

Næste gudstjeneste og pizza samt 

dåbsjubilæum er den 11. september. 

Herefter er det 10. oktober og 5. november 

2024. Hold jer orienteret på Tapdrup FB.  

 

Valg til menighedsrådet i 2024 

Den 17. september 2024, kl. 19.30, er der 

valgforsamling til Tapdrup Menighedsråd. 

Det er dagen, hvor det nye menighedsråd 

til Tapdrup Sogn skal vælges. Medlemmer 

af Folkekirken bosat i Tapdrup Sogn og 

sognebåndsløsere har mulighed for at stille 

op som kandidat til valget og har 

stemmeret.  

Dit fremmøde er af betydning for at kunne 

afgive en stemme og være med til at 

bestemme sammensætningen af det 

kommende menighedsråd. Du skal ikke 

være nervøs for utilsigtet og pludselig at se 

dig selv valgt ind i rådet. Det bestemmer 

du selv.   

Der serveres kaffe og kage i forbindelse 

med mødet.  

Kunne du tænke dig at blive medlem af et 

aktivt og engageret team, eller vil du blot 

hjælpe til en gang imellem, så henvend dig 

til Morten Jørgensen på 26 39 90 70, 

aabrinken9@outlook.com eller et af de 

øvrige medlemmer af menighedsrådet. Vi 

bider ikke – i alt fald ikke ret hårdt.    

 

Istandsættelse af Tapdrup Kirke 

Tapdrup Kirke er udpeget til i 2025 at 

gennemgå en istandsættelse af kirke-

rummet, hvilket er kor, skib, våbenhus og 

tårnrum.  

Menighedsrådet har nu i samarbejde med 

den ansvarlige arkitekt, Asger Thomsen, 

godkendt et projektforslag, som i 

september 2024 sendes til Viborg Stift via 

Domprovstiet til godkendelse. Denne 

proces indebærer også, at eksperter fra 

bl.a. Nationalmuseet skal godkende pro-

jektforslaget, men vi håber på i gang-

sættelse i foråret 2025, efter konfir-

mationen.  

Menighedsrådet vil orientere mere i 

detaljer, når projektforslaget er godkendt. 

 

Tapdrupkoret 

Koret har nu etableret sig med en 

grundstamme, men flere deltagere er 

ønskeligt for at give stemmerne fylde. 

Interesserede er velkomne til at kontakte 

organist Katrine Jokumsen på tlf. 61 33 93 

84 eller e-mail organist@asmildkirke.dk  

eller blot møde op til den første øveaften i 

Sognehuset den 31. oktober 2024, kl. 

19.30.  

mailto:aabrinken9@outlook.com
mailto:organist@asmildkirke.dk


9 

Aktiviteter i Sognehuset 

Kirkefrokost den 6. november 2024 efter 

Højmessen, hvor i øvrigt Trio Solis 

medvirker i Tapdrup Kirke kl. 10.30. 

Sangaften den 24. oktober 2024, kl. 19.30, 

med organist Katrine Jokumsen. Udvalgte 

sange fra Højskolesangbogen og enkelte 

ønsker bliver akkompagneret af Katrine, 

mens vi andre synger af hjertets lyst. Der 

serveres kaffe og kagetapas i løbet af 

aftenen.  

Streaming af foredrag fra Aarhus 

Universitet 

Se andet sted i Tappen. 

Juletræet tændes 

Den 1. december 2024, 1. søndag i Advent, 

er der familiegudstjeneste i Tap-drup 

Kirke kl. 15.00, og herefter tændes 

juletræet på torvet ved Sognehuset.  

Vi har rygtesvis hørt, at Julemanden 

allerede nu ved Jonas har bedt om 

landingstilladelse omme bag ved kirken. 

 

 

Strikke-/hygge-/snakkeklub 

Af Conny Jørgensen, Åbrinken, Tapdrup  
 

Strikke-hygge-snakkeklubben 

fortsætter efter sommerpausen. 

Mødetiden er kl. 19.00 – 21.30 i 

Sognehuset, og der betales 20,- kr. 

pr. gang. Tilmelding er ikke 

nødvendig.  

  

Tag en nabo eller ven med til strikke-
hygge-snakke aftener, så vi kan blive 
endnu flere rundt om bordet.  
Mødedage:  

  

2024  

7. og 21. oktober  

4. og 18. november  

2. og 16. december   

   

2025  

6. og 20. januar  

3. og 17. februar  

3. og 17. marts   

 

Har du spørgsmål, så ring til Conny Jørgensen på tlf. 28 99 64 66 eller Else Krogh på 

tlf. 29 24 56 14.  

På gensyn i Sognehuset!  
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Landsbypedeller i Tapdrup 
Af Ole S. Nielsen, Subækvej, Tapdrup 

Det var så det!  

Imellem talrige regnbyger sidste 

sommer og denne sommer kan 

Landsbypedellerne endelig udtale, 

"Det var så det!"  

Legepladsen, herunder shelterne er 

malet færdig med linolie og sort 

pigment, og de vandrette overflader 

på borde- og bænkesæt i og omkring 

Tapdrup, Banestien, stisystemer i 

ådalen samt på Forsamlingshusets 

terrasse er alle blevet slebet og malet 

op med sort Gori. 

Tapdrup Husflid har bakket fantastisk op med nye skilte, som er malet sorte med røde 

bogstaver, så nu står faciliteter og grej i Ådalen skarpt og flot frem mod vinterhalvåret. 

Vil du være Bypedel? 

Der er fortsat plads til flere Landsbypedeller, så tøv ikke med et opkald på 40801754! 
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Naturvandring i Tapdrup 
Af Ole Nielsen, Subækvænget, Tapdrup 

 

Arbejdsgruppe 

NATUR var samlet til 

møde i Sognehuset 

mandag den 26. august, 

hvor man bl.a. beslut-

tede endnu en NA-

TURVANDRING lør-

dag den 28. september 

2024 i tidsrummet kl. 

14 – 16. Tapperne 

inviteres ud til Niels og 

Mette på Taphedevej 

10, hvor vi skal se og 

opleve en yngre skov, som blev plantet for godt og vel 20 år siden. 

 

Kaffen brygger vi over et bål - nærmere vedrørende denne naturvandring annonceres 

via Tapdrup Facebook.  

 

Naturgruppen lægger planer. 
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Tapdrup Udeliv 

          Tapdrup Udeliv Tennis 

Af Birgit Rasmussen, formand og Ole S Nielsen, 

Næstformand. 

Så lakker sommeren på hæld og det har været en 

fornøjelse at spille i det gode vejr. Det har dog været 

lidt mere vådt i år end det plejer og flere kampe har 

derfor måttet aflyses. Men alle har alligevel klaret 

det godt og fået sjove og gode oplevelser samt 

spændende kampe.  

Dette skyldes selvfølgelig de seje tennisspillere, som 

ikke bliver forskrækkede over lidt regn, men 

selvfølgelig også vores underlag kunstgræs, som også kan tåle en del regn. 

Klubmesterskab 
Igen i år skal der afholdes klubmesterskaber. 

Der bliver lavet lidt om på konceptet, idet 

der denne gang bliver spillet singlekampe, 

som rene dame- og herresingler.  

De foregående år har vi spillet single med 

blandet deltagelse, således at både damer og 

herrer har spillet i den samme række, men 

det endte jo med at det  var herrerne der løb 

med sejrene så det.....  

Doublekampene fortsætter som sædvanligt 

med blandede hold.  

SOMMERFERIE I TUT 
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Kun Fantasien sætter grænser…. 

TUT lukkede dørene op i løbet af 

sommerferien til henholdsvis 

tematræninger i forhold til 

tennissporten, men også LEG & 

BEVÆGELSE for børnefamilierne i 

Tapdrup og omegn. 

Ole og Frank var tæt på, at gå 

bagover, idet hele 11 børnefamilier 

stod klar til sang, Tarzanbanen på 

græsset, leg og bevægelse inde på tennisbanerne, og selføli' den altid værende skattejagt, 

og alt sammen efterfulgt af kaffe, kage og snak på kryds og tværs... 

Børnene blev efterfølgende spurgt om "og hvad var så det sjoveste ?” 

Der blev svaret skattejagten (sædvanen tro) 

Så er der afgang ind på tennisbanen 

Torsdag den 22 august var der ikke én, men tre børnegrupper, der kaldte på aktiviteter 

via seniorerne - Tapdrup Børnehus ønskede en Skattejagt, med start ved børnehaven om 

morgenen, Anna-Mette kiggede forbi med hele Dagplejen fra Kokær kl 9, og endnu en 

børnegruppe fra Tapdrup Børnehus stod klar kl 10, sammen med børnefamilier fra 

lokalområdet. 

Så Ole og Frank havde meget travlt hele formiddagen, og Conny havde skyndt sig at 

lave henholdsvis pirathatte og kikkerter til dagens sejltur i TUT.  

"Leg imellem generationer" ka' bare noget...det giver glæde og oplevelser for alle parter, 

og ka' gennemføres via alle idrætsgrene i det frivillige foreningsliv - i TUT laver vi 

meget andet, udover tennis, med børnene. 
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OK Benzin og EL 

Kasserer i Tapdrup Udeliv Tina Wigh skriver: 

Vi har modtaget kr. 1.848 i sponsorat fra OK  

Tak til OK og tak til Jer der har valgt at støtte klubben 

den vej 

Ps. Der er plads til, at mange flere kan komme med - 

så bare ind og tilmeld Jer. 

 

Beboere fra Sct. Kjeldsgården, får motion og hygge i TUT. 

GØR NOGET FOR ANDRE !! ….. 

I forsommeren blev endnu et projekt skudt i gang i TUT, nemlig LIV & BEVÆGELSE 

for beboere fra Friplejehjemmet Sct. Kjeldsgården... 

Tæt på 10 frivillige tutter deles om opgaven hver anden tirsdag, når 6 beboere med 

personale kigger forbi tennisbanerne. Hvis du skulle have tid, er du velkomme til at 

hjælpe, det er livsbekræftende. 

Kl 10 går aktiviteterne i gang, såsom skumtennis, floorball, gå-fodbold, kast mod kegler 

osv - der dannes makkerpar af henholdsvis én beboer og én tutter, som hele tiden 

samarbejder omkring de forskellige opgaver og udfordringer... 

Kl 11 nyder vi fællesskabet via et kaffebord, hvor Sct. Kjeldsgården kommer med 

kagen, og TUT sørger for kaffe/the/sodavand... 

..."når man kan, bør man gøre noget for andre", og vi glæder os over det etablerede 

samarbejde med Friplejehjemmet i Overlund... 
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NYT MULTIHUS TIL OS ALLE 

 

Som skrevet i sidste nummer af Tappen tog Claus provst det store spadestik. 
Så kom vi i gang med det nye Multihus i TUT på den gamle sportsplads i Tapdrup" - i 

løbet af efteråret står et madpakkehus og "rigtigt" toilet samt redskabsrum klar til brug 

for Tapdrup Udeliv (TUT) og selføli' også for tapperne, børnehaven, dagplejen mf... 

Frivillige fra TUT har brugt masser af timer i forbindelse med ansøgningsprocessen, og 

masser af frivillige timer skal leveres i løbet af efteråret i forbindelse med især 

fliselægning og maling. 

Udover de frivillige ressourcer i klubben bliver Multihuset etableret via gode lokale 

kræfter - Familien Brasen på Taphedevej har skænket træ fra egen skov, Tømrermester 

Anders Rosenkrands har forarbejdet dette på eget savværk, og er i øvrigt primus motor 

i byggeprocessen, Mads fra Pavi Erhversgulve sponserer et vinylgulv på 

handicaptoilettet, og tømre elever fra Mercantec skal bygge det hele op i forbindelse 

med den igangværende uddannelse.  

Jysk El, Tjele Entreprenør Forretning og (selvfølgelig) Claus Provst er også koblet på 

projektet... 

Snart står et Multihus og endnu et aktivitetsområde klar til os alle i Tapdrup. 

   

Huset sættes af og stolpefødderne bankes i jorden…      Nu ligner det et hus. 
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BAGAGERUM-SALG FOR BØRN (OG BARNLIGE SJÆLE) 

LØRDAG DEN 24 AUGUST 

Lørdag den 24 august inviterede Tapdrup Borgerforening og Tapdrup Udeliv (TUT) til 

Bagagerums- & Legedag på den gamle sportsplads i Tapdrup... 

Tusind tak til de 11 udstillere, der kiggede forbi denne lørdag fra kl 11-15, hvor vejret 

"lige akkurat" holdt tørt, og samtidig tak til børn og voksne tapper, der kiggede forbi til 

køb, hoppeborg, skattejagt samt gratis saftevand, kage og kaffe... 

Der var mangt og meget til salg, men ikke så mange kunder denne lørdag - "vi går i 

tænkeboks vedr et tilsvarende event til næste år" ! 

     

 

I forbindelse med lørdagens BAGAGERUMS- & LEGEDAG i TUT, blev det arrangeret 

således at byens børn og barnlige sjæle, kunne bruge HOPPEBORGEN en hel uge 

efterfølgende. 
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OVERSIGT over 2024 TILBUD I TUT 

I TUT er der udendørs aktiviteter hele året rundt.  

Når det drejer sig om tennisaktiviteter er der MAKKERGARANTI, så kom og vær 

med - klik ind på Tuttennis.simplesite.com eller ring til klubben på Tlf. 60 62 84 46 

Planlagte doublekampe 
Hver uge hele året rundt, bliver der spillet planlagte doublekampe. Pt. 7 kampe hver 

uge. De planlagte doubler spilles efter et specielt princip, hvor alle spiller mod alle og 

man kommer til at møde hinanden på kryds og tværs. 

Planlagte Singlekampe 
Hver uge spilles der også planlagte singlekampe på programmet. De spilles efter de 

samme principper som doublekampene. 

Mandage 17-21 Træning for øvede unge, voksne og seniorer.  

Tirsdage 17.30-19.30 Planlagte  doublekampe 

Onsdage fra 10-14. Formiddagstennis (Er for alle der har fri på dette tidspunkt.) 

TORSDAGE 10-11 

LEG OG BEVÆGELSE For de 1-5 ÅRIGE. 
Tapdrup Børnehus deltager med grupper fra henholdsvis vuggestuen samt de 3, 4 og 5 

årige, dagplejen i Kokær kigger forbi med vuggestuebørn, og børnefamilier med 

pasning af børn i hjemmet deltager også (og flere er velkomne) - forældre på barsel, 

tapper på en gåtur inviteres hver gang til torsdags-kaffe efter aktiviterne sidst på 

formiddagen. 

Torsdage kl 17.00-18.00 

Familietennis for børn i alderen 7 år og opefter + en forældre samt større børn - få 

fede oplevelser med dit barn, og alt sammen med børnenes motoriske udvikling for 

øje. Tennisspillets grundslag øves på tværs af familier, og hver eneste måned 

arrangeres en turnering med både præmier og fællesskab - et aktivt liv i en forening 

kan give dig og Dit barn mange glæder  

Torsdage kl 17.30-19.30 Planlagte doublekampe 

Træning for nye unge over 15 år, voksne og seniorer (mange af de nuværende tutter 

er faktisk først begyndt at spille tennis som seniorer, så kombardo)... Tennisspillets 

grundslag øves, man spiller på små, halve og den rigtige tennisbane, og med fem 

forskellige slags bolde...derfor kan alle være med.  

Fredage kl 10-14 Tennis på tværs Spil med naboklubber, Løgstrup, Vinkel, og 

Rødding. 

Fredage kl 16-18 Planlagte singlekampe. 

Lørdage kl 9.30-11.30 Planlagte doublekampe 

Lørdage kl 11.30 – 13-30 Begynderdouble 

Søndage kl 9.30-11.30 Planlagte doublekampe 

Søndage kl 11.30 – 13.30 Planlagte singlekampe 

https://tuttennis.simplesite.com/
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    TAPDRUP  HUSFLID – Stiftet 1914 

Tapdrup gl. Skole i træsløjdlokalet, Tapdrupvej 100.  

Af: Bestyrelsen ,Tapdrup Husflid 

På generalforsamlingen d. 19. marts 2024 blev der valgt ny bestyrelse. Bestyrelsen har 

konstitueret sig og ser således ud. 

Formand:  Karl Olesen, Tlf. 29 24 26 16   Kolesen52@gmail.com  

Næstformand: Anne Birthe Juhl              Kasserer: Lars Pedersen 

Sekretær: Charlotte Hansen                     Medlem af bestyrelsen: Tonny Olesen 

NYT FRA BESTYRELSEN 

Begge vores hold er næsten fuld besatte og vi regner med at efteråret kommer til 

fortsætte ligedan. 

I løbet at foråret har Tapdrup Husflids bestyrelse arbejdet på at få revideret vores 

vedtægter, så de er mere tidssvarende og kommer til at leve op til de krav, der stilles til 

en forening i dagens Danmark. Vi fået hjælp til dette fra FORA som er et 

oplysningsforbund af store og små foreninger i hele landet som vi også er medlem af. 

Vi har udarbejdet nye vedtægter, som skal på en ekstraordinær generalforsamling d. 

28.august. Medlemmerne vil få tilsendt bestyrelsens oplæg til vedtægter i august måned, 

således at man kan orienteres sig før mødet. Bestyrelsen håber selvfølgelig, at de bliver 

vedtaget.  

SENIORFOLKEMØDET 

Tapdrup Husflid deltog i Seniorfolkemødet på Sønæs d. 25 juni. Det var en varm og 

solrig dag, hvor utrolig mange seniorer deltog. Vi havde en stand i foreningernes telt i 

et dejligt område nede ved søen. Her viste vi et stort udpluk af de ting, vi har lavet i 

løbet at året. Det var en hyggelig dag med højt humør. Mange lagde vejen forbi vores 

stand og beundrede vores værker. Der var stor interesse for vores arbejde og de mange, 

der kom forbi, fik en god snak med medlemmer af bestyrelsen. Flere gav udtryk for, at 

de godt kunne tænke sig at komme til Tapdrup for at se vores sted. Det er de selvfølgelig 

velkomne til.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Kolesen52@gmail.com
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7.-8. September i Tinghallen. 

Tapdrup Husflid deltager i udstillingen disse dage. Vi møder talrigt op, og der vil blive 

lejlighed til at vise vores forening frem for et større publikum. Her vil man både kunne 

se og købe de ting, vi laver. Det plejer altid at være en god tilstrømning til vores 

udstilling. 

Så det håber vi også i år. 
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Landgang i Tapdrup 

 

Af Ole Nielsen, Subækvænget, Tapdrup 

Nørreåen bliver langt mere tilgængelig 

for Tapdrup. 

Tapdrup Borgerforening har via 

Arbejdsgruppe NATUR sat sig nogle mål i 

forhold til at styrke tilgængeligheden til 

Nørreåen. 

En ny gang- og flydebro på 270m er det 

store mål, som har udgangspunkt bag-ved 

shelterne på Legepladsen, ligesom 

oprydning/fjernelse af den gamle gang-bro 

til åen er et andet og vigtigt mål, som er 

blevet påbegyndt efter sommerfe-rien. 

 

Park og Vej kæmper for Tapdrup 

Viborg Kommune er en aktiv aktør 

vedrørende ovennævnte og støtter kvit og 

frit op om opgaven med fjernelse af den 

gamle gangbro. I dette efterår vil man 

kunne se de gæve gutter fra Park & Vej 

kæmpe sig igennem rørskoven og den høje 

vandstand i Nørreåen - gangbroen ligger 

under vand, og det er livsfarligt at benytte 

den. Brug derimod trampestien mod vest 

ud til åen (skilte er sat op). 

Tilbage i 2009 blev den gamle gangbro 

etableret af frivillige kræfter i og omkring 

Tapdrup, og naturstien har i mange år har 

givet mangt og mange gode naturople-

velser i ådalen. 

Den gamle gangbro sørger Claus Provst 

for at skære op til brænde, og dette vil så 

fremadrettet blive til gavn for de mange 

brugere af bålpladsen på Legepladsen. 

 

Etablering af ny gang- og flydebro 

 Ansøgningsprocessen i forbindelse med 

etablering af en ny gang- og flydebro til 

Nørreåen blev skudt i gang primo august 

af Arbejdsgruppe NATUR.  

Kommunen har i foråret købt en smal 

matrikel ud til åen bagved shelterne på 

Legepladsen, og broarbejdet skal udføres 

af Park & Vej, som fremadrettet står for 

vedligeholdelse og sikkerhed.  

Vi skal have is i maven og tålmodighed, 

idet det borgerdrevede projekt løber op i 

godt og vel 1.700.000 kr.! 

 Her bringer vi et uddrag fra ansøgningen 

til Viborg Kommune mhp. at skabe 

oplysning om og forståelse af projekt-

forslaget. 

 

Slidte materialer 
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UDDRAG FRA ANSØGNINGE 

Lokal Udviklingsplan 

For 3 år siden ønskede Viborg Kommune 

at udarbejde en Lokal Udviklingsplan 

(LUP), via borgerinddragelse og 

workshops, for landsbyen Tapdrup øst for 

Viborg.  

For 2 år siden blev nævnte LUP godkendt 

af kommunen, herunder en række samar-

bejdstiltag og målsætninger imellem kom-

mune og landsby.  

For 1 år siden blev en Arbejdsgruppe 

NATUR nedsat i rammen af Tapdrup 

Borgerforening med det formål, dels at 

bevare den smukke natur, og ikke mindst 

give beboere og andre naturelskere adgang 

til at færdes sikkert i naturen, herunder at 

se på mulighederne for en langt bedre (og 

kortere) handicapvenlig tilgængelighed til 

Nørreåen, samt muligheden for at tilgå 

Tapdrup og shelterne direkte fra Nørreåen. 

 

Slidt gangbro 

Udviklingsprojektet  

Udviklingsprojektet består af en 270 m 

lang træsti og kano-/kajakophalerplads, 

som placeres 40 cm over den næsten altid 

oversvømmede ådal, samt en 120 m lang 

gangsti, der forbinder den nuværende 

Banesti med den nye træsti til åen.  

 

Der er tale om et udviklingsprojekt i 

respekt for naturen og dens værdier, som 

skal bidrage til spændende naturop-

levelser, ro og fordybelsesmuligheder 

samt friluftsliv og turisme.  

Udviklingsprojekt i og omkring naturen i 

Tapdrup udspringer af en række mål-

sætninger i den ovennævnte LUP, og er 

samtidig borgerdrevet af frivillige for-

pligtende fællesskaber i vort lokalsamfund 

via stor sammenhængskraft - Viborg Kom-

mune støtter løbende via sagsbehandler fra 

Teknik & Miljø, Natur og Vand.  

Viborg Kommune har således i 2024 

finansieret en matrikel ud til åen, som 

forudsætning for den nye træsti og kano-

/og kajakophalerplads, samt fjernet en 

ældre, ødelagt og oversvømmet boardwalk 

i ådalen fra 2009, ligesom kommunen har 

påtaget sig al myndighedsbehandlingen nu 

og fremadrettet i forbindelse med 

udviklingsprojektet. 

Det er herefter Borgerforeningens opgave 

at tilvejebringe såvel økonomi som 

frivillige ressourcer til projektet, hvor 

lokalsamfundet og ildsjæle allerede har 

været i "arbejdstøjet" i et par år.  

Vore lokale frivillige foreninger og 

ildsjæle bag projekter nu og fremadrettet, 

er en afgørende drivkraft for, at Tapdrup 

forbliver levende, bæredygtigt og et skønt 

sted, hvor folk har lyst til at bosætte sig. 

 Tapdrup er den landsby i Viborg 

Kommune, der er vokset mest inden for de 

seneste 5 år af alle kommunens bysamfund 

med en befolkningstilvækst på hele 17% i 

2023, og med en ny og større udstykning, 

er der udsigt til, at landsbyen vokser 

yderligere inden for de kommende år. 
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Perspektivering – naturen i og omkring 

Tapdrup  

Sideløbende med ovennævnte udviklings-

projekt beskriver LUP en vision og 

målsætning nu og fremadrettet i relation til 

naturområdet ved Tapdrup, nemlig 

renovering, opgradering og udvikling af 

naturstier igennem landskabet, herunder 

skiltning/formidling af den lokale historie, 

muligheden for en broforbindelse over 

Nørreåen til stisystemer på sydsiden til 

landsbyen Vinkel, et Fugletårn i ådalen 

med udsigt til Tapdrup sø og koblet til den 

kommende træsti, lokale naturvandringer 

osv.  

De frivillige forpligtende fællesskaber i og 

Tapdrup ønsker nu og fremadrettet, at 

skabe et tæt samarbejde med kommunen 

om nye og bedre forhold for naturen og 

mulighederne for at komme ud i den - 

sammen ønsker vi at løfte vandrestier i og 

uden for ådalen til noget særligt ! 

 Ovennævnte projekter har det til fælles, at 

de uden tvivl kommer til at danne grobund 

for rigtig mange gode oplevelser og 

aktiviteter i fremtiden, og de skal blive til 

gavn for både Tapdrup's borgere, der jo bor 

midt i en inspirerende Nørreåperle, men 

også i forhold til de mange gæster udefra. 

 Endelig bidrager såvel udviklings-

projektet som perspektiveringen til, at 

udvikle ét af kommunens mindre 

landsbysamfund som har det mål, at skabe 

nye fællesskaber og mødesteder til gavn 

for borgere og naturelskere. 

Med baggrund i ovenstående, herunder 

vedlagte bilag ansøger Tapdrup Borger-

forening hermed Viborg Kommune om et 

tilskud på kr 2.087.500, eller en andel 

heraf !  

Udover tilskud fra Viborg Kommune, 

skaber Borgerforeningen økonomi via 

lokale bidrag og støtte fra diverse fonde – 

Fundraising/ansøgningsprocessen ”skydes 

således i gang” ved denne ansøgning til 

Viborg Kommune. 

 

Gummistøvler er vigtige lige nu. 

Landskabsrådet  

Landskabsstrategien, "Nørreådalens 

Fremtid", videreføres i et Landskabsråd 

etableret medio 2024, hvor Tapdrup er 

repræsenteret af en såvel lodsejer som 

ildsjæl i Arbejdsgruppe NATUR. 

 Strategien indeholder en række priori-

terede projekter, som bl.a. understøtter vor 

ansøgning. 

 (Redaktionen: diverse kortudsnit og 

projektbeskrivelser er udeladt, fordi 

Tappens A5-format ikke giver mulighed 

for at vise kortene g skemaerne i et læseligt 

format, men detaljerede oplysninger kan 

indhentes ved henvendelse til Ole Nielsen) 
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Adresser m.v. 

Asmild-Tapdrup Jagtforening  

Kontaktperson: Jørgen Klaris, Vibækvej 32a,   

Tapdrup.  Tlf. 8660 0008  

Bruunshåb/Tapdrup Idrætsforening, B/T  

Formand: Brian Bro  

Mail: brian@bt-if.dk   

Udlejning af flagallé   

Hans Chr. Meyn, Taphedevej 2, Tlf. 2370 2588  

Gadebelysning  

ENERGI VIBORG. Webpage eller tlf. 8929 2921  

Møllehøjskolen  

Bruunshåbvej 25, Bruunshåb. Tlf. 8787 2345  

Mail: skole.moellehoej@viborg.dk    

SFO, Møllehøjskolen: Tlf. 8787 2350.  

Møllehøjhallen  

Bruunshåbvej 25b, Bruunshåb. Tlf. 2567 8700  

Inspektør: Morten Dalsgaard, Bruunshåb.   

Lysningen Skole (tidl. Overlund Skole)  

Gl. Randersvej 35, Overlund. Tlf. 8787 2424.  

Mail: lysningen@viborg.dk   

Tapdrup Børnehus  

Tapdrupvej 100, Tapdrup. Tlf. 8787 1500   

Mail:  ctl@viborg.dk   

Sundhedsplejen  

Dorte Wiederholt. Tlf. 8787 7761  

Mail: dow@viborg.dk   

Dagpleje Anna-Mette (privat)  

Anna-Mette Koustrup, Kokær 2, Tapdrup.  

Tlf. 2655 5749   

Mail: kroustrup@finferie.com  

Dagpleje ”Spiren” (privat)  

Anja Christiansen, Tapdrupvænget 28, Tapdrup.  

Tlf.  2782 5177 og 8667 3797.  

Mail: anjaogjan@webspeed.dk  

Tapdrup Forsamlingshus  

Tapdrupvej 108, Tapdrup.     

Formand: Peter Dalsgaard Jensen  

Udlejning: Anna-Mette Koustrup. Tlf. 2655 5749  

Husflidsforeningen  

Formand:  Karl Olsen, Asmild Eng 15,   

8800 Viborg.   

Tlf.: 29242616, Mail: kolesen52@gmail.com   

Tapdrup Kroketklub (afd. under B/T)  

Formand: Lars Rasmussen Tlf.  2344 6599  

Tapdrup Udeliv  

Formand: Birgit Rasmussen,  

Subækvej 11, Tapdrup. Tlf. 6062 8446  

Hjemmeside: https://tuttennis.simplesite.com 

  

  

  

 Tapdrup Kirke                                                         

Præster:    

Mads Bjerre Gram, Gl. Randersvej 2, 

Overlund.     Tlf. 2933 6401. Mail: mabg@km.dk    

Lise Uhrskov, Gl. Randersvej 2, Overlund  

Tlf. 3031 1232. Mail: lu@km.dk  

Graver: Jonas Lund Nissen. Tlf. 2334 8471  

Mail: graver.sognehuset@mail.dk  

Kirkekontoret: Gl. Randersvej 2, Overlund.    

Tlf.: 8667 3616.  

Kirke- og kulturmedarbejder:    

Helle Kloster  

Mail: kk@asmildkirke.dk   

Tapdrup Menighedsråd:  

Formand: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup  

Tlf.: 2639 9070, mail: aabrinken9@outlook.com   

 KFUM - spejderne, Nørreå Gruppe  

Gruppeleder: Karen Haagensen, tlf.nr: 3033 4445,  

Mail: 

karen_Haagensen@hotmail.com  mailto:norreaagruppel

eder@gmail.com   

Grundejerforeningen “Ådalen”  

Formand: Ole Nielsen, Subækvej 9, Tapdrup.  

Tapdrup og Omegns Borgerforening  

Formand: Benjamin Overvad,   

Mail: formand@tapdrupby.dk      

Sekretær: Per Juel Andersen,   

Mail: sekretaer@tapdrupby.dk  

Hjemmeside: www.tapdrupby.dk   

  

TAPPEN udgives af Tapdrup og Omegns 

Borgerforening.  

DEADLINE næste nr.: 23. november 2024  

  

Redaktion: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, 

Tapdrup  

Tlf: 2639 9070.  Mail: aabrinken9@outlook.com     

Medhjælper: Agnes Nielsen, Stationsvej 34, 

Tapdrup.  

Tlf. 2896 9474. Mail: agnesogniels@gmail.com  

Lay-out: Gunnar Rasmussen, Subækvej 11, 

Tapdrup.    

Tlf. 3026 8446. Mail: 

gubi42@hotmail.com      Forside: Redaktionen.  

Distribution: Tapdrup og Omegns Borgerforening.  

Tryk: Trykkeriet VIBLA, Skive.   

Der tages forbehold for fejl og mangler i 

oversigten. Eventuelle ændringer og/eller tilføjelser 

bedes meddelt TAPPENs redaktion.  
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